e cuberts. E après de aquells ne sie tret un, lo qual per aquell any sie paher de la dita vila. E axí mateix sie diminuhit lo nombre dels dits consellers: que axí com ne havien alegir deu de quiscun quarter, que de aquí avant no.n elegisquen sinó vuyt, los quals en la manera sobredita sien messos en lo dit bací o scudella. E los quatre que primer traurà, sien consellers de consell particular per lo dit any. E semblant forma sie tenguda e servada en los altres quarters. E més, senyora molt excel.lent, vos suppliquen pusquen elegir los dits mustaçafs en aquella manera: ço és, que quiscun quarter elegesque dues persones, les quals congregades totes en temps en la casa de la paheria e prestat primerament jurament per aquells que bé e llealment se hauran en la elecció per ells fahedora de mostaçafs, elegiran dues persones de la dita vila, àbils e suficients per regir lo dit offici en lo dit any. Emperò, que la una de aquells haje ésser persona la qual haje ja tingut e regit lo dit offici e l'altra sia persona que jamés lo haie tingut o regit. E més vos plasie reduhir lo nombre dels trenta consellers de consell generall a vint e una persones, los quals hajan ésser elets per los pahers e consell particular en la forma e manera acostumada: ço és, set de mà major e set de mà mijana e set de la mà menor. Totes les altres coses en los dits privilegis e quiscu de aquells contengudes espezifcades en sa plena forsa e valor remanents. E jatsie, senyora molt excel.lent, les dites coses procehesquen de molta equitat e rahó, e vostra senyoria ne serà servida, e la dita universitat e lo bé públich de aquella ne pendrà alimentació, encara vos ho reputaran a gràcia molt singular. Altissimus» etc. Nos itaque, visa et recognita supplicacione preincerta et omnia et singula in ea contenta et specificata habitaque informacione a magnifico et dilecto consiliario Anthonio Roderici de Lillio, utriusque iuris doctore et procuratore nostro, eaque in nostro concilio recensita, et quia predicta, uti percepimus, comodo, utilitati et quieti rei publice ville eiusdem et singularium personarum inibi degentium aut comodartium conferre, supplicacionibus preffate universitatis et singularium personarum dicte ville nostre Tarrege, super hiis reverenter nobis factis, benigne annuentes, nostri concilii matura deliberacione preheunte, tenore presentis de certa nostra sciencia et expresse et consulte omnia et singula in dicta supplicacione contenta et specificata vobis dictis paciariis, concilio et universitati ac singularibus personis ville nostre preffate, presentibus pariter et futuris, imperpetuum damus et concedimus eaque omnia et singula laudamus, aprobamus, rattificamus et confirmamus et de novo liberaliter serie cum presenti et tenore huiusmodi privilegii, quod vim legis habere volumus, concedimus mandantes per hanc eandem generali procuratori nostro baiulisque dicte ville et locatenentibus ipsorum ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, et eorum locatenentibus sub nostre gracia et amoris obtentu ireque et indignacionis incursu et ad penam florenorum duorum millium auri de Aragonia pro quolibet eorum secus agente, nullius gracia spe habita, nostrisque erariis inferendorum, quatenus omnia et singula supradicta nostramque huiusmodi concessionem sive provisionem teneant perpetuo firmiter et observent, et faciant per quos deceat efficaciter et inconcusse penitus observari, et non secus agant aut per quemquam contravenire presumant quavis causa seu racione. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostroque sigillo impendenti munite.